
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 12.11.2009 del Direttore U.O. Medicina – P.O. San 
Martino;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 346 del 30/03/2010

OGGETTO: Fornitura, in lotti unici non frazionabili, di arredi 
per il nuovo edificio “DEA” e per il nuovo corpo degenze “M” 
dell’Ospedale San Martino di Oristano. 
Estensione di fornitura Lotto 1-Postazioni di lavoro per la 
U.O. di Medicina– Piano primo del corpo degenze “M”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO  
- che con Deliberazione D.G. n. 1053 del 09.07.2009 è stata 

disposta l’aggiudicazione della procedura aperta, suddivisa 
in n° 5 lotti unici non frazionabili di aggiudicazione, per 
la fornitura di arredi per il nuovo edificio “DEA” e per il 
nuovo  corpo  degenze  “M”  dell’Ospedale  San  Martino  di 
Oristano”;

- che il lotto n° 1-Postazioni di lavoro, relativo ad arredi 
in acciaio a servizio degli operatori, è stato aggiudicato 
alla Ditta G. Scibilia di Palermo;

- che  negli  atti  di  gara  è  prevista  espressamente  la 
possibilità  di  aumenti  di  fornitura  relativamente  agli 
stessi prodotti e a prodotti complementari; 

DATO ATTO 
- che, quando sarà ultimato il corpo degenze “M”, al piano 
primo dell’edificio troverà spazio la U.O. di Medicina;
- che nell’ambito della gara di cui sopra, in particolare per 
il Lotto 1-Postazioni di lavoro, per il Corpo M non è stata 
prevista nessuna postazione di lavoro codice prodotto C.02.0002 
(bancone di lavoro con lavandino in acciaio);

VISTA la nota del 12.11.2009, unita sotto 1) al presente atto, 
con  cui  il  Direttore  della  U.O.  di  Medicina  rappresenta  la 
necessità di acquisire per il nuovo reparto n° 2 postazioni di 
lavoro con lavandino – codice prodotto C.01.0002, prevedendo se 
possibile una sostituzione con l’art. C.01.0016 (postazione di 
lavoro  ambulatorio  senza  lavello)  e  unisce  anche  le  tavole 



progettuali  realizzate  in  collaborazione  con  il  Direttore  del 
Servizio Ingegneria Clinica per l’esatta allocazione degli arredi; 

PRESO ATTO 
- che  nella  medesima  nota  gli  articoli  codice  C.01.0016 
(postazioni  di  lavoro  senza  lavandino)  vengono  quantificate 
presuntivamente nel numero totale di 6 di cui n° 2 da sostituire;
- che dalle tavole progettuali arredate, allegate alla nota del 
12.11.2009, predisposte dal SIC invece si rileva che sono previste 
per il reparto n° 5 postazioni codice C.01.0016 (postazioni di 
lavoro  ambulatorio  senza  lavandino)  e  in  aggiunta  le  n°  2 
postazioni codice C.01.0002 (Bancone di lavoro con lavandino in 
acciaio);

DATO ATTO pertanto che non sono possibili sostituzioni di prodotti 
ma le n° 2 composizioni con lavello richieste sono da aggiungersi 
alle quantità individuate per la U.O. di Medicina;

CONSIDERATO  che il Direttore della U.O. Direzione Ospedaliera ha 
espresso parere favorevole all’estensione di fornitura al fine di 
rendere le composizioni degli arredi più funzionali alle esigenze 
del reparto;

PRESO  ATTO  che  il  prezzo  unitario  della  composizione  codice 
C.01.0002, offerto in sede di gara, ammonta ad € 5.100,00 + iva 
20%; 

ATTESA pertanto la necessità, per ragioni di uniformità rispetto 
ai restanti arredi in acciaio già previsti per i nuovi locali del 
piano primo –Corpo “M” destinati alle nuove degenze del reparto di 
Medicina, di provvedere all’acquisto di n° 2 Banconi di lavoro con 
lavandino in acciaio - codice prodotto C.01.0002, in estensione di 
fornitura dal Lotto 1-Postazioni di Lavoro;;

RITENUTO per  quanto  sopra  di  procedere  all’acquisto  di  n°  2 
Banconi  di  lavoro  con  lavandino  in  acciaio  –  codice  prodotto 
C.01.0002 dalla Ditta G. Scibilia di Palermo, aggiudicataria del 
Lotto  1-  Postazioni  di  lavoro,  per  un  importo  complessivo  di 
fornitura  di  €  10.200,00  +  iva  20%,  pari  ad  €  12.240,00  iva 
compresa;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1)di  affidare  alla  Ditta  G.  Scibilia  e  Figlio  di  Palermo  la 
fornitura di n° 2 Banconi di lavoro con lavandino in acciaio – 
codice  prodotto  C.01.0002,  per  un  importo  complessivo  di  € 
10.200,00 + iva 20% pari ad € 12.240,00 iva compresa;

2)  di  dare  atto  che  alla  spesa  complessiva  di  €  12.240,00 
iva compresa si farà fronte con il finanziamento di cui alla 
D.G.R. 40/25 del 09.10.2007-codice intervento n°24, denominato 
“Corpo M P.O. San Martino Arredo completo nuovo corpo degenze 
comprensivo delle dotazioni tecnologiche degli ambulatori”;

6)di  richiedere  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del  70% 
dell’importo di cui sopra, come prescritto dalle modalità di 
accreditamento del finanziamento sopraccitato;

7) di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad € 
12.240,00 iva compresa sul conto economico 0102020501 ”mobili e 
arredi”  e  al  centro  di  costo  5AAE0202A100  “U.O.  Medicina  – 
competenze comuni”;

8) trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e al 
Servizio  Bilancio   per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/03/2010 al 14/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 346 del 30/03/2010
	PREMESSO  

	DELIBERA

